
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 2876, DE 14 DE OUTUBRO DE 2016 
  

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os seguintes servidores para comporem o Núcleo de Estudos Afro-

Brasileiros e Indígenas – NEABI, do Campus Taguatinga:  

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Girlane Maria Ferreira Florindo 2466055 

José Oliver Faustino Barreira 1957194 

Moema Carvalho Lima 1832044 

Veruska Ribeiro Machado 1495876 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                       Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016, DOU em 11/03/2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 14.10.2016 
 

 


